Agitur de mirifica sanatione dominae. Octaviae Verheggen uxoris 
domini Spaetgens, tunc annorum septuaginta duorum. 

Quae mulier, anno 1951, in peregrinationem ad sanctuarium La-
purdiense profecta ibique manens, colica hepática calculosa repente 
affecta est, doloribus atrocibus et vomitionum conatibus comitan
tibus. Die 25 Augusti a. 1951 in nosocomio S. Annadal loci Maastricht 
recepta est et sequenti die chirurgicam operationem subiit cystifelleae 
auferendae causa. Variae inde complicationes exortae, die 29 Octobris 
potuit tandem e nosocomio discedere. Altera mensis Decembris parte, 
novae supervenerunt complicationes cum febri, abdominis tumefac-
tione et excruciatibus sub costis laeva parte positis. Die 21 Decembris 
rursus nosocomium ingressa est, ibique nova radiographia effecta, in 
laeva parte abdominis tumorationem detecta est. Periti in arte medica 
rati nullam esse possibilitatem pro aegrota novam chirurgicam ope
rationem subeundi, eam ut domum rediret consenserunt. Hoc evenit 
die 19 Ianuarii a. 1952, infausta prognosi edita quoad vitam. Re in 
peius vertente, domina Octavia magna cum fiducia Venerabilem Ca
rolum a S. Andrea apud Deum intercessorem supplicavit ; ipsum enim 
noverat, cum aliquot ante annis eius domum visitasset. Illico, nempe 
a die 22 eiusdem mensis Ianuarii melius se habuit : vomitiones reces-
serant et appetentia ciborum redierat. Brevi pristinam sanitatem 
recuperavi t et in posterum viginti duos annos vixit. 

Servatis de iure servandis, de supradicta sanatione disceptatio 
habita est, die 14 Octobris a. 1987 in Coetu Sodalium Consultae Me
dicae Congregationis pro Causis Sanctorum, qui unanimiter modum 
sanationis pro praesentibus scientiae medicae cognitionibus inexpli-
cabilem declaraverunt. 

Theologica disceptatio locum habuit primo in Peculiari Congressu 
Consultorum Theologorum, die 19 Februarii a. 1988, praeside Rev.mo 
Domino Antonio Petti, Generali Fidei Promotore; postea, die 17 Maii 
eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Epi
scoporum, ponente Em.mo ac Rev.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. 
Dubio proposito num constaret de miraculo in casu et ad effectum de 
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quo agitur, in utraque disceptatione, Consultorum scilicet et Cardina
lium, affirmativum est datum responsum. 

Quibus de rebus omnibus certior factus per subscriptum Cardi
nalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, suffragia 
Congregationis excipiens rataque habens, mandavit ut super eadem 
mira sanatione Decretum rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die accitis ad Se Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis, ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater edixit : Constare de miraculo a Deo patrato 
per intercessionem Venerabilis Servi Dei Caroli a S. Andrea (in saec. : 
Ioannis Andreae Houben), sacerdotis professi Congregationis Passio
nis Iesu Christi, tributo, scilicet de rapida, perfecta stabilique sanatione 
dominae Octaviae Verheggen Spaetgens ab abscessu in regione hypo-
chondriaca sinistra cum subocclusiva condicione gravique status gene
ralis praeiudicio. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, Calendis Septembribus, A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 
MONASTERIEN. 

Canonizationis Servae Dei Mariae Euthymiae Üffing, Sororis professae 
Congregationis V. D. «Clemensschwestern» (1914-1955). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Qui altum conspiciens montem, ad culmen pervenire non vult 
ubi scit esse thesaurum, ne unum quidem gradum facit ut ad illum 
subeat, et sub monte neglegens ac desidiosus consistet. Item, qui per
fectionis thesaurum consequi non cupit, quod nimius ei labor videa-
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tur ad illum nanciscendum, deses in sua neglegentia manebit nec um
quam pedem promovebit in Dei via » (S. Alfonsus M. de' Liguori, Opere 
Ascetiche, vol. XIV, Eoma 1935, p. 83). 

Hoc profecto Servae Dei Mariae Euthymiae Üffing non contigit, 
quae a pueritia, animo cum humili et firmo, sanctum perfectionis 
montem coepit ascendere, et Christi imitationem perseverando, felici
ter est assecuta propositum. 

In pago Halverde, intra dioecesis Monasteriensis fines, orta est die 
8 mensis Aprilis anno 1914, ab Hermanno Augusto Üffing et Maria 
Teresia Schmit, eodemque die in fonte baptismatis est renata eique 
nomen est inditum Emma. Ex familia religiosissima Deum cogno
scere eiusque obtemperare voluntati ac paupertatem et incommoda 
magni facere didicit. Indole mitis et remissa, concorditer cum omni
bus vixit. Parentibus obsequens erat et libenter proximum adiuvabat 
in operibus praesertim domesticis et agrestibus. 

Die 27 mensis Aprilis anno 1924 primum ad eucharisticam men
sam accessit et insequenti mense Septembri sacramentum accepit Con
firmationis. Ludis elementariis peractis, studiosius in christianam suam 
formationem incubuit, assidua librorum res spiritales tractantium usa 
lectione. 

Maxima cum laetitia die 23 mensis Iulii, anno 1924, Domum prin
cipem, Monasterii sitam, est ingressa Sororum Caritatis, quae lingua 
Germanica vulgo Clemensschwestern vocantur, ut vocationem seque
retur, qua iamdiu se vocari sentiebat. Nomen cepit Sororem Mariam 
Euthymiam. Postulandatu et Novitiatu perfectis, die 11 mensis Octo
bris anno 1936 professionem simplicem fecit et, die 15 mensis Sep
tembris anno 1940, professionem perpetuam. Vitam suam consecratam 
egit primum in valetudinario Sancti Vincentii in oppido Dinslaken, 
ubi munere iuncta est aegrorum ministrae (annis 1936-1954), deinde 
est lavatorio praeposita (annis 1945-1948) : idem servans munus est 
porro ad Domum principem suae Congregationis missa, ubi mansit 
annis 1948-1955. 

Ut patet, Servae Dei non sunt officia delegata peculiaris decoris, 
nec ea opera fecit conspicua, talia videlicet, unde mundi admiratione 
et laudibus afficeretur. Etenim Soror Maria Euthymia perfectam se 
ipsam fecit silentio, occultatione et diligenti cotidianorum munium 
exsecutione, quae spiritu explebat supernaturali, quoniam per omnia 
Dei voluntatem manifestam videbat. Fides vitae eius constans fuit 
regula. Omnia lumine fidei contuebatur, omnia iudicabat, omnia sta-
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tuebat et diligebat. Quam ob rem semper impulsa est sana christiana 
ratione ad meliora omnia referente ; quae non neglectio erat doloris, 
verum opinio misericordis Domini bonitatis erga homines. Quae nec 
corporis natura eminebat nec magna intellegentia, vim singularem 
hauriebat ex fide, haecque notos in admirationem coniciebat. Quod
libet namque officium accipiebat et in Dei honorem et gloriam exse-
quebatur. Etsi studia superiora non exercuerat, non mediocrem tamen 
culturam religiosam sibi comparavit, praesertim asceticam, ut suam 
augeret fidem. Quam fidem exprimebat et alebat constanti cum Deo 
coniunctione et deprecatione, sive communi sive privata. Non solum 
laborabat precans, sed, quamvis ingenti laboris magnitudine fere pre-
meretur, tempus habebat verbi Dei meditationi et Eucharistiae ado
rationi. Virginem Mariam peculiari pietate colebat, quam Filii pas
sioni coniunctam potius contemplabatur. Scripsit : « O Maria, Mater 
mea, fac vita mea tota Dei sit. Fac perpetiar sine lamentis patiensque 
sim, tibi iuncta ... Si vis in perfectione progressus facere et in bono 
solidari, adhaeresce Mariae. Te beatam, si Iesum sequens in Via Cru
cis, sicut Maria divinum Filium suum est secuta. Te beatam, si tecum 
Maria erit in hac via. In Iesu robur invenies, in Maria consolationem ». 

Propter Dei amorem diligenter quodlibet peccati genus vitabat et 
aequo animo viam confidebat incommodorum occultorum, patientis 
laboris, contumeliarum, quas mira cum fortitudine ferebat. Amabili -
ter et simpliciter voluit omnium serva esse, praecipue vero aegrorum 
et Sororum sodalium: pro quorum quarumque bono spiritali et cor
poreo diu noctuque se dedebat, nihil petens pro se. Huius rei docu
menta dedit altero saeviente bello mundano, cum, ut captivis asside-
ret in valetudinario Sancti Vincentii receptis, non pauca dura est passa 
nec pauca obiit pericula. Et quamquam hi aegrotantes sermonem non 
intellegant Servae Dei, quia diversarum gentium erant, perfecte ta
men intellegebant eius caritatis studiosae et amabilis sermonem. Ita, 
se ipsam abnegans, proximo dolenti servivit, in quo Christi imaginem 
videbat, et laeto animo evangelii doctrinam explicavit. « Nisi granum 
frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si 
autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Qui amat animam 
suam, perdit eam, et, qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam 
aeternam custodit eam » (Io 12, 24-25). 

Res terrenas aversata, solacium cordis inveniebat in contempla
tione et in inquisitione bonorum caelestium. Vitam aeternam respi
ciens, tranquille gaudia et dolores accepit et plene absoluteque suis 
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superioribus oboedivit. Voluntas sane divinae gratiae respondendi et 
operam navandi animarum saluti tam fortis erat et firma, ut nihil 
nimis grave et arduum putaret. 

Mense Martio anno 1954 eius valetudo deficere coepit : qua re 
est in valetudinariis Sancti Raphael deducta, ubi est ei carcinoma 
secutm. Conscia sibi gravitatis morbi, non solum quieta mansit, verum 
etiam animum iis addebat, qui alternis vicibus ei assidebant, impri
mis matri ceterisque propinquis. Dei voluntati obsequens. Ultimum 
vitae tempus egit magnis excruciata doloribus, quos laeta toleravit, 
cum propter eos magis ad caelestem Sponsum conformaretur, quem 
in Paradiso assequi exoptabat. Solacio ei fuerunt precatio continua, 
Communio cotidiana et, demum, sacramentum Unctionis infirmorum. 
E vita pie decessit die 9 mensis Septembris, mane, anno 1955. 

Sanctitatis fama, quam viva sibi pepererat apud notos, post eius 
mortem aucta est, cum eidem notabilis adderetur fama signorum. Epi
scopus Monasteriensis ideo non est moratus canonizationis causam 
inire. Annis 1955-1961 celebratus est Processus Ordinarius, quem se
cutus est, apud eandem Curiam episcopalem, Processus Cognitionalis 
(annis 1976-1977) ad normam M. P. Sanctitas Clarior. Editis Decre
tis de vi et auctoritate horum Processuum (die 14 mensis Decembris 
anno 1981) et super non cultu (die 29 mensis Ianuarii anno 1982), ap
parata est Positio super virtutibus. 

Quibus omnibus rite peractis, ventum est ad disceptationem super 
heroicis Servae Dei virtutibus. Quod factum est in suetis coetibus, 
videlicet primum, die 12 Ianuarii, anno hoc 1988, in Congressu Pecu
liari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali ; postea, die 26 mensis Aprilis eodem anno, 
ponente Em.mo ac Rev.mo Domino Mario A. Ciappi, in Congregatione 
Patrum Cardinalium et Episcoporum. Posito autem, in utraque con
gressione, dubio : An constet de virtutibus heroicis, in casu et ad ef
fectum de quo agitur, affirmativum est datum ab omnibus responsum. 

De hisce rebus rite certior factus, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II, vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens rataque 
habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei Mariae Euthymiae 
Üffing virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea
tissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
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Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinali
bus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, 
in gradu heroico, Servae Dei Mariae Euthymiae Üffing, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris 
et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, Calendis Septembribus, A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. S S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VI 
PHILADELPHIEN. 

Canonizationis Ven. Servae Dei Catharinae Mariae Drexel, Fundatricis 
Sororum a Ss.mo Sacramento pro Indis et colorata gente. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Heroicas virtutes exercuisse Venerabilem Servam Dei Catharinam 
Mariam Drexel Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 26 mensis Ianua
rii anno 1987 sollemniter edixit. Ea ortum duxit piis ac ditissimis paren
tibus, die 26 mense Novembri a. 1858, Philadelphiae in Foederatis 
Americae Septentrionalis Civitatibus. Iam a pueritia, domestica secuta 
exempla, incorrupta fide, morum suavitate caritateque in Deum et pro
ximum enituit ; praesertim in miseros misericordiam exercebat et ope
rarios Evangelii nuntiandi adiuvabat. Adolescens multas peragravit 
terras, ut Indorum et Nigritarum perditas cognosceret rationes eisque 
prodesset! Superno acta lumine et conscientiae moderatore suadente, 
novitiatum Sororum a Misericordia adivit, ibique anno 1891, ut pri
ma inter omnes Sorores a SS.mo Sacramento nuncupatas, religiosa 
emisit vota, quarto voto addito, totam se devovendi Indorum et Nigri
tarum matrem et servam iuxta novi Instituti Constitutiones, cuius fun
damentum ipsa iaciebat. Pro Indis Genteque Nigra plures scholas exci
tavit et studiorum quoque Universitatem. Omnia scilicet opera socialis 
utilitatis horum populorum sustentabat. Anno 1937 apoplexia correpta, 
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duodeviginti annos lectulo decumbens, vitam Deo et Ecclesiae continuo 
offerebat, donec die 3 Martii anno 1955 piissime decessit. Mortis nuntio 
pervulgato, tota Philadelphia urbs est commota eiusque virtutes et 
sanctitatem celebrare coepit. 

Ad eidem Venerabili Servae Dei honores Beatorum Caelitum legi
time decernendis, actores Causae mirum eventum divinitus patratum, 
ut asseverabatur, Apostolicae Sedi ad cognoscendum obtulerunt, eiusdem 
intercessioni attributum. 

Porro, prodigiosus eventus adolescentulo contigit Roberto Guther-
man, decimum quartum aetatis annum agenti, in urbe Philadelphia. Is 
etenim, ferventibus fusis precibus ad implorandam caelestem Venera
bilis opem, rapide, complete perpetuumque in modum sanatus est a 
gravi forma otitis mediae chronicae polypoideae auris dexterae cum 
antromastoidite. Immo asseverant periti medici agi de restitutione ad 
integrum facultatis auditivae cum anatomica reconstructione catenae 
tympani-ossicularis. 

Hac super asserta mira sanatione adornatus est apud curiam ar
chiepiscopalem Philadelphiensem, anno 1987, canonicus Processus, cuius 
iuridica forma et vis agnita est die 10 Iulii mensis eodem anno 1987 
per Decretum Congregationis pro Causis Sanctorum. Qui Processus una 
cum adnexis pertinentibus documentis subiectum est, ad iuris normam, 
quinque sodalibus peritis Consilii Medici penes ipsam exstantis Congre
gationem. Qui quidem, die 9 Decembris eodem anno 1987 congregati, 
una voce affirmavere praedictam sanationem explicari haud posse hodier
nis medicae scientiae legibus. Hinc tota quaestio subiecta venit iudicio 
theologico, primum Patrum Consultorum, deinde Patrum Cardinalium 
et Episcoporum. Theologi Consultores, moderatore Rev.mo D.no Antonio 
Petti, Fidei Promotore Generali, coadunati in Congressu Peculiari diei 
15 Martii a. 1988, dubio an de miraculo in casu ageretur, adfirmantes 
responderunt omnes. Item, die 7 mensis Iunii hoc eodem anno ad Vati
canum coacti in Congregatione Ordinaria, Em.mi ac Rev.mi Patres Car
dinales et Episcopi, ponente Iosepho Cardinali Caprio, eidem dubio vota 
tulerunt affirmativa. 

Facta postmodum Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum 
Cardinalem Praefectum accurata de praefatis rebus relatione, Sanctitas 
Sua suffragia Congregationis pro Causis Sanctorum libenter excipiens 
rataque habens, ut super mira sanatione Decretum rite conscriberetur 
mandavit. 
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Quod cum factum esset, accitis hodierno die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causa« Ponente meque Antistite a Secretis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
decretoriam sententiam emisit, nimirum : Constare de miraculo a Deo 
patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Catharinae Mariae 
Drexel, Fundatricis Sororum a SS.mo Sacramento pro Indis et colorata 
gente, videlicet de rapida perfectaque ac perpetúa sanatione adolescentis 
Roberti Gutherman a gravi forma otitis mediae, chronicae polypoideae 
dexterae auris cum antromastoidite. 

Quod autem Decretum in vulgus edi inque acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, Calendis Septembribus, A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VII 

ROMANA 

Canonizationis Ven. Servae Dei, Mariae a Iesu Bono Pastore (in saec. 
Franciscae Siedliska), Fundatricis Instituti S. Familiae a Nazareth (1842-
1902) . 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilem Mariam a Iesu Bono Pastore virtutes theologicas 
Fidem, Spem et Caritatem tum in Deum tum in proximum, necnon 
cardinales Prudentiam, Iustitiam, Temperantiam et Fortitudinem eis
que adnexas heroum in modum exercuisse Summus Pontifex Ioannes 
Paulus II, die 29 mensis Aprilis, anno 1980, sollemniter declaravit. 

Nata erat Serva Dei die 12 Novembris anni 1842 ex honestis no-
bilibusque parentibus, in vico cui nomen Roszkowa-Wola, in finibus 
Varsaviensis archidioecesos posito. De sua religiosa vocatione certior 
facta, a pluribus gravibusque infirmitatibus mirum in modum sanata, 
Romae, quasi sub Romani Pontificis oculis, novum Institutum Reli
giosarum condidit, cui a Nazarethana Familia nomen indidit. Quod 
Institutum late per orbem, in Polonia praesertim et in America bo-
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reali, Venerabilis Servae Dei opera propagatum, laetos uberrimosque 
apostolatus fructus affert. Sanctitatis fama circumdata, die 21 Novem
bris anno 1902, Romae, ad superos evolavit. 

Praemissis de iure praemittendis, perventum est in hac Causa, ut 
superius est dictum, ad decretum super virtutum heroicitate Servae 
Dei, quo in vulgus edito, eadem venerabilis nuncupata est. Ad eius
dem autem sollemnem beatificationem legitime obtinendam requiritur, 
ad novi iuris normam, unum miraculum eius intercessione divinitus 
patratum. Cui praescripto obsequentes, sollerti Causae actores miram 
sanationem Apostolicae Sedi ad cognoscendum obtulerunt. Agitur de 
rapida, perfecta ac perpetua dominae Mariannae Lach-Rachtaj, trige
simum aetatis annum agentis, quae, infausta prorsus quoad vitam edita 
prognosi, invocato nomine et patrocinio caelesti Venerabilis Mariae 
a Iesu Bono Pastore, valde mane diei 10 mensis Ianuarii anni 1952 
a peritonitide puerperali fulminanti, ileo paralytico et pleuritide con-
valuit. 

Quo super miro eventu adornatus est, apud curiam archiepiscopa
lem Varsaviensem, mensibus Februario-Maio anni 1986, processus, cuius 
iuridicam formam et vim haec Congregatio, per decretum diei 21 No
vembris eodem anno, agnovit. 

Exinde disceptationes iure praescriptae habitae sunt. Imprimis 
exquisitum est quid de eadem sanatione Consilium Medicum penes 
hanc Congregationem exstans sensisset; quod quidem congregatum, in 
sessione diei 18 Novembris anno 1987, censuit dominam Mariannam 
Lach-Rachtaj rapide, perfecte et stabiliter convaluisse, eamdemque 
sanationem, quoad modum per naturae leges haud explicari posse. Se
cutae sunt deinde theologicae discussiones, primum, die 15 mensis 
Aprilis a. 1988, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, mo
deratore Rev.mo D.no Antonio Petti, Promotore Generali Fidei; postea, 
die 5 mensis Iulii eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum 
Cardinalium et Episcoporum ad Vaticanum habita, ponente Em.mo et 
Rev.mo Iosepho Cardinali Casoria. Et in utraque disceptatione pro
posito dubio num de miraculo constaret, in casu et ad effectum de quo 
agitur, cuncti adfirmando responderunt. 

Facta postmodum Summo Pontifici Ioanni Paulo II de omnibus 
hisce rebus fideli et accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre
gationis excipiens et rata habens, praecepit ut Decretum super prae
dicta mira sanatione conscriberetur. 
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Quod cum rite factum esset, accitis hodierna die ad Se Cardina
libus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite 
a Secretis Congregationis aliisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater declaravit : Constare de miraculo a Deo 
patrato, intercedente Venerabili Serva Dei Maria a Iesu Bono Pastore 
(in saec.: Francisca Siedlisha), fundatrice Instituti S. Familiae a Naza
reth, videlicet de rapida, perfecta ac stabili sanatione dominae Marian-
nae Lach-Rachtaj ab « infezione puerperale con peritonite diffusa ful
minante, ileo paralitico e pleurite con presentazione di spalla trascurata, 
sottoposta ad estrazione di feto morto con rivolgimento, e grave stato 
anemico ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 
et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, Calendis Septembribus, A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

VIII 
TAURINEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci Faà di Bruno, Sacerdotis saecularis 
fundatoris Instituti Sororum B. M. Virginis a Suffragio et S. Zitae. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Nobili genere, die 29 mensis Martii anno 1825, natus est Servus 
Dei Alexandriae Statiellorum. Militari munere centurionis deposito, 
in Parisiensi Athenaeo doctor renuntiatus, mathematicas artes cum 
aliis coniunctis doctrinis in Taurinensi studiorum universitate per 
triginta annos docuit. Plura de religione deque scientia conscripsit. 
Auctor quoque fuit institutorum multigenae indolis, nempe caritatis, 
socialis et educativae, inter quae Opus praestat, Conservatorium po
stea dictum, a Sancta Zita nuncupatum puellis famulantibus iuvan
dis, et alterum ad adolescentulas moribus lapsas redimendas. Sua
dente S. Ioanne Bosco et Venerabili Pio IX approbante, ad sacri pre-
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sbyteratus ordinem accessit. Suorum autem operum heredes Sorores 
instituit, quibus nomen « Minimae a Domina Nostra de Suffragio». 
Sanctitatis fama conspicuus. Taurini obdormivit in Domino die 27 
Martii anno 1888. Eum christianas virtutes heroum modo exercuisse, 
Paulus Papa VI die 14 mensis Iunii a. 1971 declaravit.